
odbor životního prostředí 
a zemědělství

Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

První RS Czech Republic, s.r.o.
V Lukách 132

Králův Dvůr

Spisová značka:
Číslo jednací:
Vyřizuje/linka: Zuzana Kárová

Počet listů/příloh

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení o pokračování řízení a výzva k doplnění žádosti ve věci vydání povolení pro zařízení 
zasypávání s názvem „Zařízení k využití stavebních a demoličních odpadů k rekultivaci pískovny 

Chudeřín“ společnosti První RS Czech Republic, s.r.o. se sídlem V Lukách 132, 267 01 Králův Dvůr, 
IČ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také "krajský úřad"), jako
správní orgán příslušný podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
(dále jen "zákon o odpadech") a ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), du s ustanovením § 9b zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „EIA“), 
ustanovení § 65 odst. 2 správního řádu účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

pokračování v řízení

ve věci žádosti společnosti První RS Czech Republic, s.r.o. se sídlem V Lukách 132 Králův Dvůr
IČ 2, podané prostřednictvím společnosti ChemEko podniková ekologie, spol. s r.o. IČ 
26698277 na základě plné moci (dále jen "zmocněnec"), povolení provozu zařízení k nakládání 

odpady. Žádost byla Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
doručena dne . Tímto dnem bylo v této věci zahájeno správní řízení.

Správní řízení o povolení k provozu zařízení k nakládání s ustanovení § 21
zákona o navazujícím řízením ve smyslu ustanovení § 3 písm. g) EIA.

Předmětem žádosti je povolení provozu zařízení k nakládání s odpady Zařízení k zasypávání 
názvem „Zařízení k využití stavebních a demoličních odpadů k rekultivaci pískovny Chudeřín“, které 

je umístěno na pozemcích p.p.č. k.ú. Chudeřín a p.č. 200/13 v k.ú. Chbany. 
Účelem provozu zařízení má být využití inertních odpadů pro rekultivaci vytěženého prostoru pískovny 

což je při 
přepočtovém koeficientu 2 uváděném v provozním řádu)

Úřad po přezkoumání žádosti a jejích příloh zjistil takové skutečnosti, pro které nebylo možné žádosti 
vyhovět. Povolení provozu předmětného zařízení by bylo v obecně závaznou vyhláškou 
Ústeckého kraje č. 2/2016, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství 



Ústeckého kraje pro období 2016 – (dále jen „POH UK“), konkrétně s opatřením části 3.5 její 
přílohy, podle něhož je maximální přípustná kapacita u nových zařízení tohoto typu omezena na 

každém jednotlivém případě. 

Opatřením č.j. KUUK/034320/2023 ze dne 27. 2023 oznámil zdejší úřad všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení a zjištěn výše uveden skutečnost pro doplnění vypsal 
i další nedostatky žádosti a následně rozhodnutím č.j. KUUK/077244/2023 ze dne 22. 2023 žádost 
zamítl. 

Proti tomuto rozhodnutí se žadatel prostřednictvím zmocněnce dne 06. 06. 2023 odvolal. V odvolání 
namítal, že rozhodnutí bylo vydáno na základě nezákonného procesního postupu správního orgánu, 
založeného na nesprávném právním posouzení věci vycházejícího z aplikace nezákonného 
ustanovení vyhlášky Ústeckého kraje č. 2/2016 žádá, aby napadené rozhodnutí bylo zrušeno, věc 
vrácena k novému projednání, odvolatel byl vyzván k odstranění konstatovaných vad žádosti a aby 
řízení bylo přerušeno do doby, než bude znám výsledek o předběžné otázce.

Ministerstvo životního prostřední, odbor výkonu státní správy ZÁPAD (dále jen „odvolací orgán“) 
napadené rozhodnutí o zamítnutí žádosti rozhodnutím pod č. j.: MŽP/202

zrušilo a vrátilo věc k novému projednání. Odvolací orgán je přesvědčen, že POH UK již 
není závazný pro rozhodovací činnost krajského úřadu, a proto měl krajský úřad odvolatele vyzvat 

ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu k odstranění nedostatků žádosti, které vypsal 
oznámení zahájení řízení. Rozhodnutí o odvolání žadatele vydané odvolacím orgánem nabylo 

právní moci dne 

krajskému úřadu doručeno doplnění žádosti o povolení provozu zařízení, které 

aktualizovaný provozní řád
na předmětné pozemky; 

hodnocení rizik využití odpadů k zasypávání Pískovny Chudeřín I
Posouzení vlivu koncentrace As v ukládaných odpadech na
vodohospodářskou mapu
změnu závazného stanoviska souhlasu k dočasnému odnětí půdy ze zemědělského půdního 

2022 pod č.j.: MZP/2022/530/1242
změnu závazného stanoviska souhlasu k dočasnému a trvalému odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu pro nezemědělské účely ze dne 22. pod č.j.: KUUK/125982/2022
rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazů dle zákona o ochraně přírody a krajiny ze dne 27.
pod č.j.: KUUK/098027/2023. 

předchozíh správníh řízení má krajský úřad k dispozici následující doklady:
plná moc k zastupování pro společnost odniková ekologie, spol. s
kušební protokol č. 99184, datum odběru vzorku 2.
kušební protokol č. 125889, datum odběru vzorku 31.

protokol č 281/D/22 o odběru vzorku „Rekultivace Chudeřín, přirozené pozadí“, datum odběru 

doplněk č. 4 plánu sanace a rekultivace pískovna Chudeřín I, datum zpracování srpen 2022; 
závazné stanovisko k posuzování vlivů provedené záměru na životní prostředí ze dne 21.

souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad 
Labem, územního pracoviště Chomutov, Louny pod č.j.: KHSUL 1918/2023 ze dne 13.

provozu zařízení

Do podkladů k žádosti vč. žádosti samotné lze nahlédnout na Krajském úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí zemědělství, Stroupežnického 1326/16, Ústí nad Labem, č. dveří 309, 
vždy v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 hod., v ostatních dnech po telefonické dohodě.

Záměr „Sanace a rekultivace vytěžených prostor pískovny Chudeřín I“ byl posouzen podle EIA. 
Závazné stanovisko podle EIA bylo vydáno Krajským úřadem Ústeckého kraje pod 



č.j. 2022. Podklady jsou k dohledání na internetových stránkách 
informačního systému EIA:

Veřejnost může v řízení o vydání povolení provozu zařízení k zasypávání uplatňovat připomínky 
záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení včetně 

zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 EIA na úřední desce.

Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, 
30 dnů ode dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 EIA, stává se účastníkem navazujícího 

řízení též dotčený územní samosprávný celek nebo dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 

Obec Nové Sedlo a Obec Chbany, jako dotčené územní samosprávné celky, žádáme, dle § 25 odst. 
3 správního řádu, o zveřejnění této veřejné vyhlášky a stručného shrnutí údajů, společně

informacemi kdy a kde lze do žádosti nahlížet, pořizovat si z ní výpisy, opisy, popřípadě kopie, 
úřední desce obce a na portálu veřejné správy (internetové stránky obce). Tyto informace musí 

být vyvěšeny na úřední desce po dobu 30 dnů a během této doby může každý zaslat na krajský úřad 
své vyjádření k žádosti. Potvrzení o době vyvěšení na úřední desce zašlete zpět na krajský úřad.

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, dále vyzývá žadatele

souladu se sazebníkem, část X, položka 122 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
(dále jen „zákon o správních poplatcích“) uhradil částku 500 Kč (pět set korun českých), a to buď 
převodem na účet Ústeckého kraje vedeného u České spořitelny, a.s., č.ú.: 882733379/0800, VS 

656, nebo v hotovosti v pokladně krajského úřadu. Předmětný správní poplatek uhraďte 
nejpozději do 10 dnů ode dne doručení této výzvy. V případě neuhrazení správního poplatku 

postupováno v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o správních poplatcích.

dle ustanovení § 45 odst. 2 správního řádu

řepracovaný provozní řád, doplněný a opravený v souladu s poznámkami a komentáři 
přiloženém vyhotovení návrhu

část k doplňku č. 4 Plánu sanace a rekultivace pískovna Chudeřín I ze srpna 

Nedostatky žádosti a výše požadované podklady doplňte 

případě neopravení provozního řád podle výše uvedeného a nedoložení dokladů dle 
bodů krajský úřad podanou žádost zamítne a povolení provozu zařízení neudělí.

RNDr. Tomáš Burian
vedoucí oddělení životního prostředí

řílohy
doplněná žádost
plná moc k zastupování pro společnost ChemEko podniková ekologie, spol. s
nový návrh provozního řádu

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ULK1037?lang=cs


Rozdělovník
Účastníci řízení:

adresát, prostřednictvím zmocněnce společnost ChemEko podniková ekologie, spol. s r.o., IDDS:
+ připomínkovaný provozní řád

Obec Nové Sedlo, ul. Farní 36, 438 01 Žatec
Obec Chbany, č. 

Dotčené orgány veřejné správy:
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Oddělení ochrany prostředí 
a udržitelného rozvoje
Městský úřad Kadaň, odbor životního prostředí, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň
Městský úřad Žatec, odbor životního prostředí, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje ÚP Chomutov, Kochova 1185, 430 12 Chomutov

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje ÚP Louny, Poděbradova 749, 440 38 Louny

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U Města Chersonu 1429, 434 61 Most, IDDS: 

Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec

Na vědomí:
vlastní

Žádáme o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 30 dnů, o vyznačení dne 
vyvěšení a sejmutí a poté vrácení našemu úřadu. Žádáme rovněž o zveřejnění této veřejné vyhlášky 
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Obec Nové Sedlo, ul. Farní 36, 438 01 Žatec
Obec Chbany, č. p. 19, 431 57 Chbany
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor informatiky a organizačních věcí, zde

Vyvěšeno:……………………………………………

Poslední den lhůty:…………………………………


		2024-08-14T07:59:32+0200




